
    

Transportudvalget har ved brev af 1. februar 2023 (TRU alm. del – spørgsmål 
50) bedt om min besvarelse af spørgsmål: 

TRU alm. del spm. 50 

”Vil ministeren redegøre for, hvorvidt en bibeholdelse af reservationen af 
transportkorridoren til Ring 5 er en forudsætning for, at der kan opsættes VE-
anlæg inden for samme areal?” 
 
Svar: 
Transportkorridorerne er udpeget og reguleret i bekendtgørelse om hovedsta-
dens planlægning (Fingerplanen). Den nord-sydgående transportkorridor om-
fatter bl.a. Ring 5.  
 
Vejdirektoratet har udarbejdet to analyser af Ring 5-transportkorridoren; en 
analyse af den nordlige og en analyse af den sydlige Ring 5. På baggrund af ana-
lyserne skal vi inden længe drøfte, hvad der skal ske med arealreservationen til 
Ring 5-transportkorridoren.  
 
En bibeholdelse af transportkorridoren for så vidt angår Ring 5 er ikke en for-
udsætning for at placere anlæg for vedvarende energi (VE) inden for samme 
areal. Det er i dag vanskeligt at finde egnede arealer til VE i det tæt befolkede 
hovedstadsområde. Her kan arealreservationen til Ring 5-transportkorridoren 
evt. komme i spil. 
  
Inden der træffes beslutning om en eventuel ophævelse af arealreservationen 
til Ring 5-transportkorridoren, skal vi derfor overveje, om arealreservationen 
kan indgå i vores ambition om at firedoble produktionen af VE på land.  
 
Placering af VE-anlæg inden for transportkorridoren kan, afhængig af typen af 
VE-anlæg, kræve ændringer af Fingerplanen. 
 
Det fremgår af Plan- og Landdistriktsstyrelsens vejledende udtalelse om anlæg 
i transportkorridorerne i Fingerplanen, at der kan placeres følgende anlæg 
heri:  

1. Infrastrukturanlæg i form af strækningsanlæg til brug for hovedstadens 
trafikbetjening og energiforsyning 

2. Tekniske anlæg i tilknytning til ovenstående infrastrukturanlæg 
3. Midlertidige bygninger og anlæg af lette konstruktioner.  

 
Da VE-anlæg ikke udgør et infrastrukturanlæg, jf. 1. pkt., eller er et teknisk an-
læg i tilknytning hertil, jf. 2. pkt., kan VE-anlæg i dag alene placeres i 
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transportkorridorerne, hvis der er tale om midlertidige bygning og anlæg af 
lette konstruktioner, jf. 3. pkt. 
 
 

 
Louise Schack Elholm 
 

 

  / Hans Peter Olsen  


